ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  05 /CTr-UBND Nam Đông, ngày  04 tháng 5  năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 5

NĂM 2024 CỦA UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện và

thực tế điều hành của Ủy ban nhân dân huyện tháng 4 năm 2024.

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ủy ban nhân

dân huyện ban hành Chương trình công tác tháng 5 năm 2024 với các nội dung sau:

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

A Đề án, Chỉ thị, Kế hoạch, Chương trình, Báo cáo

I Đề án, Chỉ thị, Kế hoạch, Chương trình, Báo cáo thông qua UBND huyện

1

Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã

hội tháng 5 và nhiệm vụ tháng 6 năm

2024

Phòng

TC&KH

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

2

Báo cáo chỉ đạo điều hành tháng 5 và

nhiệm vụ tháng 6 năm 2024 của UBND

huyện

Văn phòng
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

3
Báo cáo trả lời ý kiến cử tri tại kỳ họp

thứ 7 HĐND huyện

Văn phòng,

các ngành liên

quan

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

II
Kế hoạch, Báo cáo, Chương trình, Quyết định, Chỉ thị thông qua Chủ tịch,

các PCT UBND huyện

1  Chương trình công tác tháng 5 Văn phòng
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

2

Kế hoạch đào tạo, nâng cao năng lực cho

cộng đồng và cán bộ thuộc Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

năm 2024

Phòng Dân tộc
Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

3
Phương án chống hạn vụ Hè Thu năm

2024

Phòng

NN&PTNT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

4
Báo cáo Tháng hành động an toàn thực

phẩm năm 2024
Văn phòng

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

5
Kế hoạch luân chuyển, điều động, biệt

phái và định kỳ chuyển đổi vị trí công tác
Phòng Nội vụ

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

2

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

đối với công chức, viên chức thuộc

UBND huyện; công chức các xã, thị trấn

6

Kế hoạch tham gia Ngày Hội Văn hóa,

Thể thao và Du lịch các dân tộc miền núi

tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XV năm

2024 tại huyện A Lưới

Trung tâm

VH-TT&TT,

Phòng

VH&TT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

7

Kế hoạch tổ chức tháng hành động An

toàn vệ sinh lao động - Phòng chống

cháy nổ năm 2024

Phòng LĐ-

TB&XH

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

8
Kế hoạch Tháng hành động vì trẻ em và

Quốc tế thiếu nhi 01/6 năm 2024

Phòng LĐ-

TB&XH

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

9
Kế hoạch tổ chức tháng hành động

phòng chống ma túy năm 2024

Công an

huyện

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

III Chỉ thị ban hành trong tháng

Tăng cường thực hiện các biện pháp bảo

vệ rừng, ngăn chặn tình trạng chặt phá

rừng, khai thác vận chuyển lâm sản trái

phép, Phòng cháy chữa cháy rừng

Hạt Kiểm lâm
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

IV Quyết định

Quyết định các chính sách đầu tư hỗ trợ

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi, vùng có điều kiện đặc biệt khó

khăn……Dự án 1: hỗ trợ đất ở, nhà ở,

đất sản xuất, nước sinh hoạt; Dự án: 2

sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những

nơi cần thiết xã Hương Hữu và Thượng

Long

Phòng Dân

tộc

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

B Các cuộc họp, hội nghị do UBND huyện chủ trì và các buổi Lễ lớn

I Các hội nghị, cuộc họp

1
Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng

vũ trang huyện

Ban CHQS

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

2
Gặp mặt học sinh khối 12 dự thi THPT

năm 2024

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

3

Hội nghị sơ kết giai đoạn 2 thực hiện kế

hoạch triển khai nhân rộng chuyển hóa

tình hình tội phạm và tệ nạn ma túy trên

địa bàn huyện

Công an

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

II Các buổi Lễ

 Kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điên Biên Ban CHQS Đ/c Trần Tháng

3

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) huyện Quốc Phụng 5

C Nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng

I Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp

1

Tập trung chỉ đạo nông dân thu hoạch các

loại cây màu vụ Đông Xuân 2023-2024 và

chuẩn bị đất, phân bón, giống, nạo vét

kênh mương để gieo trồng vụ Hè Thu đảm

bảo khung lịch thời vụ

Phòng

NN&PTNT,

TTDVNN

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

2

Theo dõi, chỉ đạo thực hiện các mô hình

sản xuất và triển khai thực hiện Phương án

chống hạn vụ Hè Thu năm 2024

Phòng

NN&PTNT,

TTDVNN

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

3

Đôn đốc, chỉ đạo nhân dân chăm sóc, bón

phân, phòng trừ sâu bệnh hại cho hoa màu

và các loại cây ăn quả (cam, chuối, dứa)

Phòng

NN&PTNT,

TTDVNN

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

4

Đẩy mạnh cải tạo vườn tạp; hướng dẫn

chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh hại trên các

loại cây trồng

Phòng

NN&PTNT,

TTDVNN

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

5

Đẩy mạnh tiêm phòng cho gia súc, gia cầm;

thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày

20/3/024 về phòng chống bệnh dại động vật

năm 2024 và Kế hoạch số 115/KH-UBND

ngày 21/3/2024 về tiêm phòng vắc xin Dại,

quản lý chó mèo nuôi và bảo hiểm trách

nhiệm dân sự chủ nuôi chó, mèo năm 2024

Phòng

NN&PTNT,

Trạm chăn

nuôi Thú y

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

6

Vận động nông dân sửa chữa chuồng trại,

đẩy mạnh tái đàn lợn, đàn gia cầm theo

hướng an toàn sinh học

Phòng

NN&PTNT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

7

Tiếp tục chỉ đạo nông dân trồng lại rừng sau

khai thác; triển khai kế hoạch trồng rừng gỗ

lớn gắn với cấp chứng chỉ FSC, kế hoạch

thực hiện đề án trồng tỷ cây xanh năm 2024

Phòng

NN&PTNT,

Hạt Kiểm

lâm, các xã

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

8

Tiếp tục theo dõi tình hình quế trồng năm

2023, có giải pháp đối với diện tích quế chết

do nắng nóng trong tháng 4 tháng 5

Phòng

NN&PTNT,

TTDVNN,

các xã

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

9

Hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục đề nghị tỉnh

thẩm định công nhận xã Thượng Long,

Hương Hữu đạt chuẩn NTM

Phòng

NN&PTNT,

các xã

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

10

Tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai

công tác phòng, chống cháy rừng không để

xảy ra trên địa bàn

Hạt Kiểm

lâm, các xã

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

4

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

11

Tiếp tục theo dõi tình hình hoạt động sản

xuất kinh doanh và  hỗ trợ, giúp các DN,

HTX, cơ sở sản xuất kinh doanh kịp thời

tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong

đầu tư, sản xuất, tìm kiếm thị trường

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

12

Lập Phương án đầu tư CCN Hương Hòa,

phối hợp tháo gỡ khó khăn đẩy nhanh tiến

độ thủ tục đầu tư hạ tầng CCN Hương Phú

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

13

Tiếp tục tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo

an toàn PCCC tại khu vực chợ tạm và Chợ

Nam Đông. Lập kế hoạch kêu gọi các hộ

tiểu thương tham gia buôn bán cố định tại

Chợ phiên

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

14

Thường xuyên kiểm tra chất lượng, đẩy

nhanh tiến độ thi công các công trình xây

dựng, đặc biệt là các công trình trọng điểm

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

15
Triển khai dự án KHCN năm 2024, đôn đốc

nhiệm vụ KHCN chuyển tiếp

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

16

Tiếp tục đôn đốc thị trấn Khe Tre rà soát,

thực hiện các tiêu chí để xây dựng đạt

chuẩn đô thị văn minh; tiếp tục duy trì công

tác quản lý cây xanh đô thị, phối hợp quản

lý lòng, lề đường, vỉa hè, trật tự xây dựng

trên địa bàn huyện

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

17

Chủ trì, phối hợp với các ngành rà soát,

đánh giá cây Long Não trồng dọc tuyến

đường Khe Tre bị chết nhiều, nghiên cứu

đề xuất phương án thay thế phù hợp

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

18

Thực hiện tốt công tác thẩm định, cấp giấy

phép xây dựng, kiểm tra việc chấp hành

pháp luật về xây dựng

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

19

Tiếp tục đôn đốc, tăng cường công tác quản

lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị,

trật tự xây dựng

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

20

Phối hợp lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến

nhiệm vụ Quy hoạch vùng huyện Phú Lộc -

Nam Đông; đôn đốc thẩm định điều chỉnh

Quy hoạch chung thị trấn Khe Tre

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

21

Đôn đốc lập quy hoạch phân khu khu du

lịch sinh thái đập tràn Hai Nhất và hồ Tà

Rinh; trình thẩm định nhiệm vụ Quy hoạch

phân khu xây dựng dự án Khu du lịch sinh

thái nghỉ dưỡng và sân golf La Vân

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

5

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

22

Thẩm định nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết

điểm dân cư thôn 10, xã Hương Xuân; thực

hiện cung cấp thông tin quy hoạch

Phòng

KT&HT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

23

Trình Hội đồng thẩm định điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030, tầm nhìn

đến 2050 huyện Nam Đông

Phòng

TN&MT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

24

Hướng dẫn chỉ đạo triển khai Chủ đề tháng

5 về Ngày chủ nhật Xanh. Triển khai kế

hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định

pháp luật về công tác bảo vệ môi trường

năm 2024

Phòng

TN&MT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

25

Rà soát, kiểm tra nguyên nhân vì sao khối

lượng rác thải sinh hoạt trên địa bàn giảm,

tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài

nguyên và Môi trường

Phòng

TN&MT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

26

Chủ trì, phối hợp Công an huyện xem xét

đề xuất phương án việc xử lý đất dôi dư

của một số công trình dự án trên địa bàn

Phòng

TN&MT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

27

Tăng cường công tác đấu giá quyền sử

dụng đất; thực hiện công tác giải phóng

mặt bằng các công trình, dự án, đặc biệt

đường 74

Trung tâm

PTQĐ

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

28

Quản lý chặt chẽ thu, chi ngân sách trên

địa bàn; đôn đốc các đơn vị thực hiện

giải ngân nguồn vốn đầu tư XDCB và sự

nghiệp 03 Chương trình MTQG năm

2023 và năm 2024

Phòng

TC&KH

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

29

Báo cáo quyết toán ngân sách huyện

năm 2023. Đôn đốc UBND các xã, thị

trấn, các ngành thực hiện công tác thu

ngân sách năm 2024

Phòng

TC&KH

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

30

Hoàn thành công tác duyệt quyết toán

các đơn vị dự toán. Chỉ đạo Trung tâm

Văn hóa – Thông tin và Thể thao sớm

quyết toàn và bàn giao điện chiếu sáng

trang trí cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng

quản lý, bảo quản

Phòng

TC&KH

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

II Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội

1

Tổ chức kiểm tra định kỳ cuối năm học; xét

hoàn thành chương trình tiểu học và xét tốt

nghiệp THCS

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

2
Thực hiện công tác chọn sách giáo khoa lớp

5, lớp 9 theo quy định. Tiếp tục thực hiện
Phòng

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

6

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

công tác kiểm định chất lượng giáo dục và

xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia
GD&ĐT

3

Hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học

2024-2025. Chuẩn bị điều kiện để gặp mặt

học sinh khối 12 dự thi tốt nghiệp THPT

năm 2024

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

4

Chỉ đạo các trường tổng kết năm học 2023-

2024, triển khai công tác hè và bàn giao học

sinh cho địa phương trong thời gian nghỉ hè

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

5

Theo dõi, giám sát báo cáo công tác y tế,

dân số - KHHGĐ. Chủ động triển khai

công tác phòng, chống dịch bệnh, bệnh sốt

xuất huyết, bệnh chân tay miệng, bệnh

thủy đậu, bạch hầu, nhiễm bệnh than (xuất

phát từ nước Lào)

Văn phòng,

Trung tâm Y

tế

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

6

Đôn đốc các xã triển khai cho các hộ gia

đình triển khai làm nhà vệ sinh đạt chuẩn

từ nguồn huy động hỗ trợ

Văn phòng,

Trung tâm Y

tế, các xã

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

7

Giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách

về BHXH, BHYT cho người tham gia; cấp

thẻ BHYT nhanh chóng, kịp thời, chính

xác đảm bảo đúng quy trình; đẩy mạnh

tuyên truyền mua BHYT đạt chỉ tiêu kế

hoạch đề ra

BHXH huyện
Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

8

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương

thực hiện tốt công tác tuyên truyền các

ngày lễ lớn. Tiếp tục phối hợp với tổ chức

Helvetas hỗ trợ công tác phát triền du lịch

cộng đồng tại thôn Dỗi xã Thượng Lộ

Phòng

VH&TT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

9

Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi gia

đình hạnh phúc năm 2024
Phòng

VH&TT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

10 6

Tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn cụ thể

các tiêu chí chuyển đổi số cho cán bộ, công

chức, viên chức cấp huyện và xã; Tổ công

nghệ số Cộng đồng

Phòng

VH&TT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

11
Kế hoạch Phát động phong trào thi đua

chuyển đổi số
Phòng

VH&TT

Đ/c Dương

Thanh Phước

Tháng

5

7

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

12

Chuẩn bị các điều kiện để tham gia Ngày

hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân

tộc miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ

15 năm 2024 tại A Lưới

Trung tâm

VH-TT&TT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

13

Chuẩn bị tham gia Ngày hội văn hóa, thể

thao miền Trung và Tây nguyên diễn ra tại

tỉnh Quảng Trị

Trung tâm

VH-TT&TT

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

14  Nâng cao chất lượng hoạt động chợ phiên

Trung tâm

VH-TTTT,

các ngành

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

15

Triển khai Kế hoạch Tháng hành động An

toàn vệ sinh lao động - Phòng chống cháy nổ

năm 2024; Kế hoạch Tháng hành động vì trẻ

em và Quốc tế thiếu nhi 01/6 năm 2024

Phòng

LĐTB&XH

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

16

Tiếp tục tuyên truyền, tư vấn để người lao

động tham gia đi làm việc có thời hạn ở nước

ngoài theo hợp đồng

Phòng

LĐTB&XH

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

17

Đôn đốc thực hiện Kết luận thanh tra của Bộ

Lao động và báo cáo kiến nghị kịp thời cho

cấp trên

Phòng

LĐTB&XH

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

18

Hoàn chỉnh báo cáo chính trị Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số huyện Nam Đông lần thứ

IV năm 2024 và chuẩn bị các điều kiện để tổ

chức Đại hội vào đầu tháng 6/2024; xây dựng

phóng sự các điển hình tham dự Đại hội

Phòng Dân

tộc

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

19

Phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát

thẩm định kỹ các hộ dân để bố trí tại điểm

ổn định dân cư xã Thượng Long, Hương

Hữu đảm bảo đúng quy định

Phòng Dân

tộc

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

20 7

Rà soát nguồn vốn Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi để đề xuất điều chỉnh, bổ sung kịp

thời

Phòng Dân

tộc

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

21

Tập trung hoàn thiện các nội dung để

chuẩn bị Đại hội dân tộc thiểu số huyện

lần thứ 4

Phòng Dân

tộc

Đ/c Lê Thanh

Hồ

Tháng

5

III Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh, Nội chính

1  Duy trì nghiêm túc chế độ trực sẵn sàng chiến BCHQS huyện  Đ/c Trần Tháng

8

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

đấu. Tổ chức huấn luyện dân quân tự vệ, dự

bị động viên đảm bảo theo kế hoạch

Quốc Phụng 5

2

Quyết định điều động 50 công dân dự bị đi

huấn luyện chuyển hạng đợt 2. Tổ chức đội

tuyển cấp huyện tham gia hội thao bắn súng

quân dụng cấp tỉnh

BCHQS huyện
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

3

Tăng cường công tác nắm tình hình an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn

Tiếp tục duy trì, thực hiện tốt công tác

phòng ngừa, ngăn chặn, phát hiện và đấu

tranh, xử lý các loại tội phạm

Công an huyện
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

4
Kế hoạch tổ chức Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2024
Công an huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

5

Tăng cường tuần tra kiểm soát, đảm bảo trật

tự, an toàn giao thông, trật tự công cộng, trật

tự đô thị, phấn đấu không để gia tăng tội

phạm lộng hành, tai nạn giao thông

Công an huyện
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

6

Tiếp tục thanh tra việc chấp hành pháp luật về

thuế; chấp hành pháp luật về tư vấn xây dựng

tại Công ty TNHH MTV tư vấn Xây dựng

Toàn Đạt. Thanh tra đột xuất khi có nhiệm vụ

phát sinh

Thanh tra

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

7

Tiếp tục đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên

quan thực hiện nghiêm túc các Kết luận thanh

tra đã có hiệu lực. Tiếp tục thực hiện các quy

định của pháp luật về PCTN

Thanh tra

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

8

Tập trung giải quyết dứt điểm các đơn khiếu

nại, tố cáo đảm bảo đúng quy định, không để

kéo dài vượt cấp

Thanh tra

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

9

Chỉ đạo giải quyết thu tiền rừng 661 và đề

xuất phương án xử lý; xã Hương Sơn liên

quan đến kết luận Thanh tra huyện

Thanh tra

huyện

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

10

Tiếp tục tiếp nhận và giải quyết kịp thời các

hồ sơ: Hộ tịch, chứng thực, hòa giải ở cơ sở,

bồi thường nhà nước khi tổ chức, cá nhân có

yêu cầu theo đúng quy định. Tiếp tục tổ

chức trợ giúp pháp lý tại một số xã khó khăn

Phòng Tư pháp
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

11

Tổ chức hội nghị tập huấn công tác hòa giải

ở cơ sở, nghiệp vụ tuyên truyền pháp luật

cho các xã, thị trấn

Phòng Tư pháp
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

12  Tổ chức Hội nghị triển khai, phổ biến Phòng Tư pháp Đ/c Trần Tháng

9

T

T
Nội dung

Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

TH

các văn bản Luật, văn bản dưới luật mới

ban hành cho cán bộ lãnh đạo, công

chức, viên chức và nhân dân

Quốc Phụng 5

13

Triển khai Kế hoạch điều động, chuyển

đổi vị trí công tác đối với công chức cấp

xã; Quyết định điều động và bổ nhiệm cán

bộ quản lý trường học; tiếp nhận và bổ

nhiệm công chức lãnh đạo quản lý cơ quan

Phòng Nội vụ
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

14

Thẩm định và phê duyệt Đề án vị trí việc

làm và cơ cấu viên chức các đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND huyện Phòng Nội vụ
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

15
Báo cáo tình hình tổ chức các lễ Phục

sinh, Phật đản, Vu lan, Giáng sinh
Phòng Nội vụ

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

16
Tổng hợp danh sách cán bộ, công chức,

viên chức đến tuổi nghỉ hưu năm 2025
Phòng Nội vụ

Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

17

Kiểm tra công tác CCHC, thực hiện ý kiến

chỉ đạo và KSTTHC, triển khai cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

TTHC và thực hiện thủ tục hành chính trên

môi trường mạng năm 2024 tại các cơ

quan và UBND các xã theo kế hoạch

Phòng Nội vụ
Đ/c Trần

Quốc Phụng

Tháng

5

Yêu cầu các đồng chí Ủy viên UBND huyện theo lĩnh vực phụ trách thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị, các xã, thị trấn có liên quan triển khai

thực hiện nghiêm túc nội dung chương trình công tác tháng 5 năm 2024.

 Trong quá trình xây dựng Chương trình công tác cụ thể hàng tuần sẽ bổ

sung, điều chỉnh kịp thời những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt công tác điều hành,

chỉ đạo của UBND huyện và hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế -

xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TV Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các TV UBND huyện;

- Các ban ngành liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ&CV;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

10

		2024-05-04T16:16:28+0700